Avenida Brasil, nº 2770 – CENTRO - CEP: 35020-070 – Governador Valadares - MG
caritasdiocesanagv@hotmail.com | www.facebook.com/caritasdiocesana.governadorvaladares | caritas.org.br

Fone (33) 99119-0248 - CNPJ Nº 10.320.744/0001-47

PRORROGAÇÃO DE EDITAL 002/2023

TERMO DE FOMENTO Nº 880695/2018

A Cáritas Diocesana de Governador Valadares, organismo da CNBB (Conferência

Nacional dos Bispos do Brasil), com atuação no Estado de Minas Gerais, torna público a

prorrogação do prazo do dia 01/03/2023 para o dia 10/03/2023, para a seleção, visando

a contratação de empresa para  prestação de serviços de compra de passagens aéreas (ida

e volta) para quinze (15) mulheres camponesas dos Estados de Brasília, Alagoas, Rio

Grande do Norte, Rio Grande do Sul, Santa Catarina, Paraná, Mato Grosso, Mato Grosso

do Sul, Bahia e Sergipe, participarem da Feira Estadual de Mulheres Camponesas de

Minas Gerais e Encontro Estadual de produtoras e consumidores, a serem realizados no

município de Governador Valadares/MG, atendendo a execução do Termo de Fomento

nº 880695/2018 - “Agroecologia nos quintais produtivos: da comercialização de

alimentos à autonomia das mulheres rurais”.

A publicação dos resultados será a partir do dia 11 de março de 2023.

Governador Valadares/MG, 01 de março de 2023.